DIVERSOS

Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Agosto de 2025. 1Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Agosto de 2025.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Agosto de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.550

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 922, DE 21 DE AGOSTO DE
2025.

DEFERIR o gozo de licença compensatória do (a)
Exmo. (a) Defensor (a) Público (a) Fernanda
Prugner no dia 05/09/2025.

SAULO ALVIM COUTO
Primeiro Subdefensor Público Geral

Protocolo 1617804

PORTARIA DPES Nº 923, DE 15 DE AGOSTO DE
2025.

DEFERIR o gozo de licença compensatória do (a)
Exmo. (a) Defensor (a) Público (a) Marcia Carvalho
Alves nos dias 01/09/2025 a 05/09/2025 e
DESIGNAR, em substituição, na forma do art. 6°-B,
II, da Resolução CSDPES n° 002/2014, o (a) Exmo.
(a) Defensor (a) Público (a) Herbert Schneider
Rodrigues, para responder pela 3ª Defensoria
Pública de Família de Serra, e o (a) Exmo. (a)
Defensor (a) Público (a) Hellen Nicacio de Araujo,
para responder pelo Núcleo Especializado de
Defesa do Consumidor - NUDECON.

SAULO ALVIM COUTO
Primeiro Subdefensor Público Geral

Protocolo 1617810

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº. 921, DE 21 DE AGOSTO
DE 2025.

O  COORDENADOR  DE  ESTÁGIO
SUPERVISIONADO  DA  DEFENSORIA  PÚBLICA
DO ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO, no uso de
suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TORNAR SEM EFEITO, parcialmente, a PORTARIA
DPES N° 920 DE 20 DE AGOSTO DE 2025, publicada
em 21 de agosto de 2025, no que se refere à rescisão
do termo de compromisso da estagiária JULIA
EVANGELISTA MULLER SILVA.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE MARIA
LUIZA MONTEIRO DE OLIVEIRA, de 18.08.2025 a
17.08.2026, lotada no Núcleo de Execução Penal, no
turno matutino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
MARIANA CARDONI BERNARDINO ALVES, lotada no
Núcleo de Defesa dos Direitos da Mulher, a partir de
04.08.2025.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE THIAGO
CAMPOS DELLORTO LYRIO, lotado na 6ª Defensoria
Criminal de Vila Velha, a partir de 23.08.2025.

Vitória, 21 de agosto de 2025.
RODRIGO BORGO FEITOSA

Coordenador de Estágio Supervisionado
Protocolo 1618047

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

ATO Nº 212, DE 20/08/2025
O DESEMBARGADOR DAIR JOSÉ BREGUNCE
DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a designação automática
referente à servidora efetiva deste TRE/ES,
GABRIELA BRUM BATANOLI RAMOS, contida no Ato
nº 84/2024, publicado no DIO-ES em 01/03/2024,
em razão do Ato nº 195/2025 que removeu a mesma
da 4ª Zona Eleitoral - Alegre e Jerônimo Monteiro/ES
para a 69ª Zona Eleitoral - Campo Erê/SC, a partir
de 07/08/2025.

DES. DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

Protocolo 1617642

Publicações de Terceiros

COMUNICADO

SINERGIA EXPRESS LTDA, torna público que
requereu, por meio do processo nº 90294/2025, à
PMVV/SEMMA, LMAR-S para desenvolvimento da
atividade de Estocagem, armazenamento ou depósito
de cargas gerais, exclusivamente em galpão fechado
(...) sem atividades de manutenção e/ou lavagem
de equipamentos e/ou unidade de abastecimento
de veículos (cód. 22.09) - Classe S, na Rua Ângelo
Borgo, 742, Brisamar, Vila Velha - ES.

Protocolo 1613026

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 21 de Agosto de 2025 às 21:41:12 Código de Autenticação: 5ddf76fd

celio.vivas
Highlight

	Diversos
	Defensoria Pública do Estado  - DPES -
	Subdefensoria Pública-Geral
	Coordenação de Estágio Supervisionado

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

	Publicações de Terceiros